Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \ Irn \ Dl l C \IH . \~ Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2021
Plenário das Deliberações

Protocolo

N.º 812 Em 25/10/2021.

às 14:25 hs.

D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do Legislativo

D Projeto de Resolução

O Requerimento

O Indicação
X Moção de Aplausos
D Emenda

Nº. 152/2021

Assinatura do

Autor: Vereador Dr. JOSE MARIA ALVES VILAR- DEM

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e

deliberações do Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS, ao ILUSTRE

PASTOR JOSÉ CLARISMUNDO CÉSAR, em reconhecimento ao belíssimo trabalho

realizados frente à Presidência da Igreja Assembleia de Deus.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 21 de
outubro de 2021.

Vereador - DEM
Relator da Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher

Aprovado por Una;iimidade
de vereadores presente~
em sessão ordinária do
Dia é2 5 I lo I ()c:QÍ

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças-MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

B \ lrn \ !)() (, \ l{C \'>

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Cumprimentamos, com alegria o Pastor José Clarismundo César, casado

com a Missionária Maria Odete César, nascido em Goianésia-GO em 30 de março de 1949

filho de PR Diolino Ferreira César e Pastora Eva Carrilho Ferreira. Pai de 03 filhos e avô de

09 netos é formado em Odontologia, Direito e Bacharel em Teologia. Foi professor do colégio

Einstein em Anápolis-GO, no Colégio Virgílio Santillo e da Faculdade de Odontologia.

Exerceu por vários anos a profissão de odontólogo, deixando apenas para assumir a Presidência

da Igreja Evangélica Assembleia de Deus de Anápolis há 35 anos.

Pastor José Clarismundo César, atualmente, também é Presidente do

Conselho Consultivo da Convenção Internacional da Assembleia de Deus de Anápolis (CIAD).

Nosso reconhecimento ao Pastor José Clarismundo César, pela dedicação

e pelo belíssimo trabalho desenvolvido em prol daquela comunidade, que de maneira incansável

tem contribuído para a realização de Projetos Sociais, proporcionando ainda momentos

agradáveis de louvor e adoração a Deus e ministração da palavra do Nosso Senhor.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 21 de

outubro de 2021.

'~':::>

Vereador - DEM
Relator Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Assistência Social e Defesa da Mulher

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br